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Pozemky zůstaly v ceně trochu

stát ale přece pod 8000 dollarů

tady nikdo nekoupí První zdej-

ší obchodník pozemky dal za

čtvrt sekce WfiOQ před 4 léty
Od té doby co stoupají pozemky
stoupá takě nájemné z nich neb
někteří zdejší majitelé by chtěli
už polovičku ze všeho co se ná-

jemci urodí A tak by zůstala

nájemci jenom ta dřina — Po-

druhé budu psátí více Mnoho

zdaru ct redakci a všem čtená-

řům přeje John Maruška
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OD NAŠICH PŘÁTEL

NA PRODEJ

nich podrobnostech programu so

teprve pracuj — Jestli p M

Velkoví ještfi chodéjí zajíci na tu

alfalřu nechť mí dopíše Já ta-

dy znám jednoho Šikovného střel-

ce jenž by mu radostí vypo-

mohl Ale musel byste ai dát na

něj pozor on by vám mohl zasá-

hnout taky kus hovězího Kon-

čím pozdravem na všechny čte-

náře i čtenářky t 1

Jom Uisek

BACUAMKNTO Cal 20 úno-

ra Ctěná redakce! Už dlouhá

leta se mluví o potřebě české

a sirotčince v Americe ale

do uskutečnění tohoto jíatě vele-nutnéh- o

ústavu máme dle všeho

ještě daleko To proto že e vše-

obecně počítá na statisíce jež by

podobný podnik stál A i potom
nemohl by být takovým aby na-

ší po potřebě postačil Mám však

za to že by se ústav takový dal

zbudovat nákladem poměrně ma-

lým Ovšem ne ve velkém městě

jako je Chicago neb New York

kde by vše potřebné k vydržová-
ní jeho musilo se draze platit ho-

tovými ale někde na venkově

kde by si chovanci ústavu skoro

všecky potřeby vydělali aami —

Dejme tornu že by útulna byla

postavena zde v Californii Ué-ř- u

tento stát za příklad jen pro-

to že jej znám důkladněji než

který jiný Však jsem přesvěd-
čen že i jinde jsou podmínky k

tomu dosti vhodné Není pochy-

by že by se našla některá boha-

tá společnost neb i jednotlivec

který by dobrou půdu k tomu dal

zadarmo když by česká veřejnost
na ní postavila potřebné budovy
A postavení těchto budov a zaří-

zení jejich jakož i první vzdělá-

ní pozemku by bylo asi vše čeho

by bylo třeba Ostatní vydání za-

platilo by se z výnosu pozemku

Najdou se snad ti kdo řeknou že

se nemůže od chovanců očekávat

aby dělali hrubou práci polní —

Ovšem že ne ale ty nejvýnosněj-S- í

plodiny jako jahody drobné
ovoce zelenina atd vyžadují prá-

vě jen ruční práci kterou mo-

hou provádět ti nejmladší i ti

nejstarší jen jako příjemnou zá-

bavu Je tu na sta rodin jež ži-

jí v plném pohodlí na jediném
akru a kdyby úsfnv ten byl sprá-

vou obdorníka každý akr půdy
mohl by vydržovat průměrně 5

chovanců Práce ta jak řečeno

je nejen příjemná ale i zdravá a

jistě ku většímu prospěchu cho-

vanců nežli kdyby zaháleli mezi

čtyřmi stěnami Při zdejším pod-

nebí bohaté půdě a hojnosti vody
roste nějaká plodina každý měsíc

v roce a na témž poli pěstují se

i tři úrody do roka Podávám
tento svůj náhled na uváženou ji-

ným kteří se o věc tu zajímají a

možná že vidí některý z nich je-

ště snažíí cestu kterou by se da-

lo k cíli dojiti Je to vře jistě
nutná a výrnřna různých návrhů
nemůže uškodit V Pulec

ílOfi Fórum Sacramento Cal

PKNDKIÍ Nebr — Ctěná re-

dakce! Musím také něco napsat
do Pokroku Západu Počasí jsme
tu měli stále pěkné tuk že jsme
myslili že už bude jaro Farmá-

ři už začínali zvolna práci v poli
ale tef se jim to pokazilo Dne

J února nám začal padat sníh

a nyní nám fučí scverúk že jest
píťjemno sedět u vyhřátých ka-

men Musím již přestat neb zde

nejsem jistě mnoho obenalý

ÚBODNÉ POZEMET V OKOLÍ
COM8TOCK NEBE — Krajané ktiiřl

obmíli zaloíítl ai domov ve atfodnl e

mohou aa a důvírou ns mna

v jakékoliv pozemková záleži-

tosti Mám v prodeji velmi dobré rov-

né neb mírní vlnité farmy ai do ostř

(irolámanýcb a dle toho ae Ut řidl ceny
Dobrá priležtoat Jak pro rárnoiného tak

pro rhixMfho f lovila Dost často 11000

stali na první aplátku výborné farmy
Zároveň mohu aprottiedkovat vykup
ob'' IjihI u řem(!iiársk-h- a řeznického

krámu Obchod dobrý Za svědomité

jodnánl rufíin Jkoiic v ákém apojnnl
a YnrmM% nnd Merchant Dankou zá-

leží mne na tom bycb I nadále mohl

a mými zákazníky obchodovat a záro-

veň mohu poradili v penéXnfah záleži-

tostech Jakékoliv otázky radosti

zodpovídám PiAte l o cennlk pozem-

ko V Křik ač Oomatock Nebr 23tf c

POZEMKY a farmy na prodej U

Phillips kde nyní lij na ata
echo-Hlovan-

Krajina Jeat úrodni
dravá dobré trhy dosti taméatnánj
a pilách aneb v letleh pozemky pro-lává-

na 10 roka na splátka a kup-

em odr&ifme $1000 na cestovné Le-

kl výhody nenajdete Kdo má zálibu
mMkarn a ve vicobecném farmař-i- l

zd jest Jnho cil nit ai o popil
ceny pozemko John Bcbaaer cciký

Adtiipce Hol Phillips Wla Adv

NA PSODEJ farmy a roní rflznýeb
velikosti v laskám okolí Pilt o ro
drobnosti na John P Krejélk Lyncb
Neb 10 tf

6

blsvy rtatfamoutb řfab Z ípd

VZnttltt pfljky aa farmy a raní
a Kmkald bomtady v ÚMmi do 75

míl od Hnrgtint na dobrá aplátky a pN

ryrhM alufbá Mám Ut turmjr a ranfe
na prdej a yjmlua pííle ml Mvrubnl
nebo mtm xavolajfa ítellovým tirho far-fiářk-

UUtomm Xorioaa Watarmaa

Lymao Watitrman Hrgnt Nob tJtf

VA PRODEJ v Hcbuyler Nebr7
slaveni o péti avétnfcieb ae tferni brty
pří-- s ulici na pfilnoe od parku od Vo-

dárny Vtikné místo pro nikoho kdo

by Jel na odpuljnok do rriíta Toto

jost místo co vlastnila paní Hanzlová
O cenu a dlí vytvétlcní poděje ať i

kzJý dopita neb přihlásí us Anton

1'opelář Meadoir Growm Nebr WL 3p

ZLATÝ DÚL rolníka i dobytkáři j
"Zahrada Mioneaoty" íát to okresů
Polk Mahnomca a Uecker črná pfl-d- a

zdravá voda daři aa drobné obili

Jotel i korná ČM atálo kupuji Tů-

my od t35 akr výí dl staveb neb

dálky od řleznlc nevzdélané prairi
425 lo 412 a výéa lesnatého pozem-

ku prodá a i čtyřicítka při apiáte ja
dva a pQl doll na akr zbytek na dlou-

hý ca Plito na: Chart Enziíka
Erskin Minnesota 22tf

NA PEODEJ nakolik domA v růz

ných ulicích za mírné ce

ny K doptáni u pořadatel Minnesot-skéh- o

Pokroku Josefa F Wtrnada v lil
279 Krla Ktr 31tf

KOVÁRNA na prodej aneb k prona-jinut- f

ve známá velké éeské oandé so

vélm třizoním co do oboru kovář a
koláře náleží Adresa Frank Vyzrá-le-

Lldiforwood Nu Duk 31 3c

DŮM o ti ti avřtnlcích t)jícl na

dvou stavebních lotách a prostorná
stáj nu prodej — za !'OO00 Illast
smis u Dakotský Pokrok Tyndall Ho

Dakota 32--

PORADU A ZPRÁVU SPOLEHLI-
VOU každému podám z hodnověrných
pramnnS státních i vládních zdarma
kdo by so chtíl UNadit v kterékoliv

krajiné o které notná spolehlivé zprá
vy Přiložte dvoucontový kolek na

C E Šťastný Holon Iowa

HLEDÁ 8E

HLEDÁ SE Frank Velota který by-

dli snad va st&tu Pcnnsylvania Kdo

by o ním védél anebo on sám ť po-

dá zprávu na adreasu Vojtécb Volota

40 I'alta a vii Omaha Nebr 31-p-
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ší záležitosti Někdy i k hlaso

vání dojde Ku příkladu v po-

slední schůzi p předseda navrhl

aby každý člen našeho spolku si

zaopatřil sedmi-palcov- ý cylindr
Ale předloha propadla neb spo-

lek je ve veliké peněžní tísni —

Tedy tentokráte jsem šel také do

schůze Přišel jsetn trochu brzy
neb mimo p S jenž právě opero-

val na jedné botě tam ještě žád-

ný nebyl "Na zdar brachu jest-

li pak víš co je nového?" volal

p ft sotva jsem vkročil (Sko-

da Že ten člověk jo ševcem ten

by udělal výtečného zpravodaje)
"Nevím co pak zase?" — "Tu-

hle Franta IJ udělal vynález" —

"Vynález — snad nevynášel ně-

jaký ten samohyb anebo dokonce

mašinu na kotrmelce?" ptám ae

na oko překvapen
44 To ani to a-l- e

acroplan hochu první doko-

nalý aeroplan báječný nápad
sensace! Pomysli si millionářem

ten chlap bude!" a dále horlil p
ň 4 4

To bude veliký význam pro
náš spo — " nedořekl ve svém

nadšení zapomněl 2e přibíjí po-

drážku bacil si kladívkem přes

palec
4

'To bude zajisté zase ně-

jaký tvůj šprým" odpověděl

jsem mu na to neb jsem strašně

pochyboval o jeho pravdomluv-
nosti

4

'Žádný šprým Franta

vynález a bašta! Vždyť

jsem to přece viděl" a jako na

důkaz že ví o čem mluví zná-

zornil takový významný obličej
že jsem už ani dost málo o věci

nepochyboval Mně začala věc sa-

mého zajímali Takhle to prý by-

lo jal se p Š vypravovati Fran-

ta li si tam dlužil jeden den u

něj kladívko Od té doby se prý

jaksi nápadně zdržoval doma ba
ani do schůzí se nedostavoval —

Toto podezřelé chování toho vě-

troplacha se našemu mistrovi

jaksi nezamlouvalo Jednoho dne

tedy praštil kopytem a šel se po-

dívat jak se věci mají a co vlast-n- ě

s Frantou je Vlastně ani se

mu o Frantu prý tak nejednalo

jako o to jeho kladívko Nu ne-

divím k: mu Také jsem tuhle

půjčil jednomu příteli ne kla-

dívko ale pětku a on mi s ní

někuiu do Kanady K

svému přckviipení našel dvéře

zamčeny "Mord hadry už jsem

myslel že mi ten chlap s tím kla-

dívkem upláchl Jat jsa zvědavo-

stí podíval jsem se klíčni dírkou
dovnitř nu a tudy jsem viděl ce-

lý ten aeroplán" (Kdo ví co

chlap viděl) 1 dalšího jeho vy-

pravování jsem se dozvěděl že je
to jediný dokonalý aeroplán v

M4 mít prý zvláštní

opatřeni v podobě
dvou velikých měchů tak i i

kdyby ae staloa stroj přestal v

"luftu" pracovali celý aparát se

mníc bes {ohromy dolu %K tomu

má býti tento aeroplán docela

"hoi%elťM" Je prý tím

má Franta smůlu !'ota t si to

ve vnitř baráku a teti a Um ne-m-

vru "VJílyeky jeu říkal

lo trn ilovék tií0 ilkovitčtiu vy-

vede" puI U muir idxivi "a ta

ky ja" Jestli se mu to přeíe

podaři ihUt I l'4ráku tak i4Í

tpobk xdťti li OíiiíleekoU rmtU
! Chicaga 'au A má na tt ui
tou íeptei M)íl'i i vylťtlmt

iiřklerý lm po tiiiUli Vítchiío

fálrif ii a i4Mm hvdlř p M

jik pt !riut liáin přt l(itt
nh on jt v taot idora iitUe

ftrjr!itrlií Kdjrl řřkot"

"lbii (lira tu l bij' ni to K

dvn tk a jitutu iiAim
kávalt i dntký d#n bud fukt
tru "lUkíky" tJoío M
ia kuKlmti & PVÍcaca W4HH'ky

by H!#tlw di lraky Na Mlať

Nemate již naději na

vyléčení revmatismu?

LOOMI8 Wash — Ctěná re
dakce Pokroku Západu! Zde Vám

zasílám předplatné a zároveň pro
sím jsou-l- i ještě semena abyste
mí je jako prémii zaslali I Ta jež
jsem dostal minule se mně dobře
osvědčila Ve státu Washington
daří se nejehutnější ovoce a nej
lepší z celého státu v okresu Oka

nogan Jest tu sucho Když se v

salooně prodá v neděli láhev pi
va kostelíčkáři a temperencáři
nadělají plno výloh u soudu Za

to městečko které čítá 600 oby
vatel nemělo za C Jét ani jeden
porod! Několik vdaných i svo

bodných za ten hřích zaplatilo
smrtí Zatím končím a znarne

nám se s úctou X Y

HAY SPKINOS Nebr lí úno

ra Ctěná redakce! Často čtu o

tom volebním právu žen Ženy
snaží se aby měly stejné právo
jako muž a jest jim to upíráno
Co pak žena jest něco méně než

muž? Klobouk dolů před ženami

Puďme jim v jejich boji nápo
mocni a dopřejme jim toho prá
va! Vždyť jsou dosti vzdělány
Vidím to v Ženské Ifcsídce Jak

pěkný mají sloh a každé slovo

jest na svém místě Vychovávají
nám syny a když jest hochovi 21

lét má hlasovací právo Proč by

jeho matka nemohla volit? Kdosi

psal až půjde žena volit že musí

míti průvodce Však pisatel také

potřeboval průvodce než seznal

angličinu Také jsem četl že

kdyby ženy dostaly hlasovací

právo že by byly zrušeny salony
Toho se nebojím neb ony také si

rády jednu nebo dvě sklínky piva
vypíjí Ještě bych byl rád aby

bylo hodně saloonů nebo zapově-

zené ovoce nejlépe chutná Kdo

chce af pije kdo nechce piti ne-

musí Salooník nikoho do saloo-

nu nevolá Co se tkne platu da-

ně z hlavy to by si každá dáma

spravila tak dobře jako páu
Vždyť víme jak dobře umějí Če-

šky pracovat a pomáhají dodnes

v lese i v poli Jezdí s koni voli
i kravami a nestyději se za to a

svědčí jim to Také se neobá-

vám že kdyby některá paní byla
soudcem že by za ní chůva přine-

sla děťátko Taková pard ví si sa-

ma rady jak nejlépe vše zařídit
Jeden dopisovatel závidí ženám

líčidla a parády Co pak má jiti
žena do inčxta v hadrech a špina-
vá aby na ni každý ukazoval!
Mně jest již CG a mě ženě "0 lét

a přece ještě rád vidím když

jest dáma pěkně oblečena zvlá-

ště když má hezký obličej Pak ať

jeht líčená nebo líc jen když jí
to sluší Mějme úctu pro dámy
neb musí pracovali mnohdy vlče

než pán Zvláště pokud jsou ne-

majetnými farmářkami pracuje a

mužem celý půl dne v poledne

přijde domů a ttevl co dťy
1'vařf oběd mexilltn

nakrmí prasata kočky psi sic

pice pak Sebere Vejce n mul
koně nacpe ni do dýmky

sedne i a při čte si noviny T jest
lei co já dělám Víak myslím
le jsem ten nejhoršl ěhník na

svítě Přeji tuffrn ictkám mnoho

(Iiirti a končím dís m pu lra

vein na čtenáře a čtenářky
II J Chalupu

Poin r#4 — Návnlm látky
nutu li jtue itikohk d"pií oll
Jtti Cvrřejidiue je piUtJ jtk
mile liliu bud ImoJho ii JAJiiue

tiAe čtitilfe Ukt prominuli
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IlUVfCM OBCMODNtROf Tlít
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DáVá UVtn lni OUVtiNAT t 91
akt TOVáftMV tttlAV CiHTmAt
TtitAcvo woAit jocara buku
MKX MAJ1TCU RAM lit
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TYNDALL So Dak 21 února

1913 — Milí čtenářové I fcíká ac

kam tě nezvou necpi se Ale dnen

tni moje rozpustilá nálada nedá

abych se za mezi vás nepřipletl

Vždyť jmu dnen tak krásné na-

ložen že bych zlíbal celý svět A

kdo by se neradoval a nebyl ve-

selým Nejradši bych ao hezky
rozběh a hop — skočil bych tře-

ba až někam naměsíc Ale pře-

ce e mi to zdá hezky daleko a

kdyby se mi to nepovedlo co po-

tom? Myslím že prozatím zůsta-

nu ještě tady na zemi "Tof už

tebou všichni čerti šijou" ří-

kali mi doma když jsem něco

šikovného provedl ku příkladu

když jsem udělal nehorázný kotr-

melec g pudy a při tom přerazil
na sobě kalhoty aneb když jsern

náhodou zakopl a rozbil nějakou
tu židli o svůj nos a pod Ale

dnes se mnou "šije" něco doce-

la jiného Hádejte! Snad jsi se

naposled nezamiloval do nějaké

blondýnky pomyslí si některý
starý známý Ale kde pak To

jest snad ten jediný "kurast" na

světě co já nedovedu Ale par-

don dovedl jsem to jednou Ten-

kráte jsem byl ještě náramný
Seznámil jsem se

ve školo s jednou spolustudující
a z toho se vyvinul obyčejný stu-

dentský románek Dívka byla

můj dokonalý ideál taky první a

doposud poslední moje upřímná
láska Ale marno vzpomínat To

ale doposud nic nevíte Povím

vám tedy příčinu mojí růžové ná-

lady Slavím dnes svoje naroze-

niny Čtyryadvacct let už se na

tomto světě plahočím Sám bych
tomu nevěřil že už mám tolik

jar za sebou ale přesné číslice

vyvrací všechnu moji pochyb-
nost Ať už to počítám tak ane-

bo tak výsledek zůstává tentýž
Ani o jednu víc ani o jednu mé-

ně Dříve vždycky na tento den

jsem dostal nějaký dárek Když
nic jiného alespoň několik bou-chanc-

ů

od svých kamarádů ale

dnes už si nu mne žádný nevzpo-
mene Ani tu nepatrnou pohled-
nici mi žádný nepošle ačkoliv

sám jsem jich zajisté už odeslal
několik set Ale nesmím si tím ka-

zit dnešní veselou náladu Hez-mál- a

bych byl zas zapomněl na

ten vynález Vezmu to tedy od

začátku Ondy jsem Sel da
4

schů-

ze ' jii náš spolek odbýval v díl-n- h

našeho veleváženého mistra vi

p S Stavím se tam někdy
i mimo schůzi neb pan ň jest vý-

tečný společník veselé mysli a

Sprýmař první třídy On dove-- d

povédét lecjaký humoristický
kousek a při tom ae tuk šibalsky
usmivA le by rozesmál 1 toho

nejvřtíího Skarohllda Někdy aa

má tri vážnější při které okol-

nosti dved narafičit takový po
Itoiný "ksichtM le bysta se smí-

chem utrhali Jak jsem jíl pra-

vil v jeho dílní odbývá ttál {

b k svoje pravidelné ach&m Na-

před vám tuuliu ten ipdrk
představit NU spolek i umý-
vá 'Sjmlrk NVumalýeh l'iuelei"
a pozůstává tíchto clena i p J
A doktor (tbuvl předd
kladatel spolku j I prof
or vyuírhý iáinJ-nlk- t

p J A nadaný ku l hník a

tenorista) p Kr lt stutKut a la-

nky s 7-- J M-- hvlídir prorok

jvítrtot a nep-u- l
1 piU

Mitt fádlft přořwr maUmatl

iv 1'fMup ď spodku j-- it we

fen n a nruinané utuliře a

tMpné tdni-i- t Irt řrnti kUrýt
t% ppUtk jřijd ůřlnlkům ita

piva Va dKluj# a

konají Mfr4 #J#W rWai
Iky Tpfv fk m vyřUuJI

Jestli jste jii? vši! zkusili tuk
zkuste ješlfi moji) léky Nestojí
sta dollarů jako vás léčení ji
stálo nic jen několik centu takže
vám to stojí za zkoušku Kadá
hoxníi stojí $100 to jest mast !

a thé pro krev f0ft Nemáte li

zastarali) revma tak vás to vylé-

čí Mám na sta poděkováni
MOJE ŽALUDEČNÍ HOŘKÁ

vám jisté bmlc chutnat lu h jo
z kořínkA jež zdu ani ne

rostou a aso šťávy ořechové Zkusto láhev n přesvřdétc
se sami — Cenu $100} 6 láhví za ó00

Čtěte pozornč!
Viecbjíy mé léky Jsou i pHrodjr Zktuta kterýkoliv

a pak lesnatá se mluvím pravdu

THÉ PRO PLÍCE — hm všechny nemoc pllcid krf-i- d

katar kašel tčáký dech a saéátek souehotin
Mim na sta poděkováni —- Wo u a) 1 JMI

MA8T NERVOVÁ — n nvma řatvnlKÍ lily otekli-n- y

pohuioidéniny a tišhl mrvy latlrá do kulu
ránu a vceer — a IKK)

NA8T NA UfiEJ — l'išta kl na ikouku pro tu trap-no- u

iteimic Mám mtiolm polťkováol M J (si

THÉ PRO ClflttNt KRVE ~ i samých koiUk a listí
kvřlA jei řtst krev — (Vna MM a H(

THE PRO XRKČE A VÉTRY ~ ( lili kus{ tou
tieiuthl d lietořl křettf ih vítry uk

ani neviti co na IťtUjt v tVm tílc luht l

DALBÁM PUČNÍ — lloji piicr th4h ka fit)

♦ ItHK Zkuste Vlo j a přírodních lhfvU hýli-lu-

která jiu a teU Importované

BtUTEL VIAI0 —- M4 pomAda podpouj a iiuja
vtaiU a iiapoutáhi vnňitii % Jt (o

vy4Ui 1'ařliauCk I'iom4U lato proUvala la
druhé pvid# a řin ktMi jouioi rtm a j Id é

void I Okuste krahlbu (Vna

Mrs Fr OtoupnHIc
vymbUolkn DnvUt CHy Nebr

Jnern v Americe teprve rok I$u- -

d- - li můj dopi uveřejněn budil

psát i ae
Václav Iebduka
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— I téuá redakce } Chápu se péra
abych na pravou míru uvrdl eo

nap! jeden puattl u této kraji-
ně Viut dobře íe před UU léty

hťljl íde pan pisatel ftáut n)brl
Je d l)lo vlce lěeh pinu i tl a

kaidý i dobře atoji Jhi tu plné
)ardy buuMuc i tpřouh d

Kvik I koni tak i lata ktajiua
jtté in ni uk šputtiá Jak ji pan
puatrl liti Co e lýť' pána Ca
ko h jiná imijt lt tKpu1 pro-
to i o ta kfnju4 je špatná Já
jem id ni a fvku a j--

neutekl Kptud joi tiij' oíťeia
a t ti JidoM loUtl Mitovi

dJi t ffltotářa te'dlJ lí jl lil
kftiii i koortrJv Hjjbrl f OtU

jj Í4ftny t4 íTjkH oteft

jtpt vitUtí I jim kfsjK u
l d df# imbuiiá Nid il

ii Ukui Jko jl pti pitel
dílá — Tak já iuiU lodHili

© flrnU oiuk(bii hku Na u


